
Vi må lære af den klassiske
Silkevejs  kultur,  siger  Xi
til politbureau.
D.30.  april  –  I  en  tale  d.  29.  april  til  det  kinesiske
kommunistpartis  politbureaus  studiegruppe  for  den  antikke
Silkevejs historie sagde præsident Xi Jinping, at han håbede
at Bælte og Vej – initiativet ville være til fordel for alle
lande, såvel som for Kina. Præsident Xi har påbegyndt disse
studiegrupper med henblik på at invitere eksperter indenfor
hos politbureauet, for mere grundigt at studere spørgsmål af
vigtighed for nationen, om hvilke der må tages beslutninger.
Eksperten ved fredagsmødet var professor Li Guqiang fra det
kinesiske Akademi for Sociale Videnskaber (CASS).
Præsident  Xi  henvendte  sig  også  til  gruppen  om  emnet:
“Konstruktionen af Bæltet og Vejen er, under de nye økonomiske
omstændigheder, vores flerstrengede udspil, for at skabe en
vigtig, gensidig fordelagtig, win-win platform. Vi må tilgå
det fra et højere synsvinkel, vedtage en bredere vision for at
assimilere og tage ved lære på basis af historisk erfaring. Vi
må bruge kreative idéer og innovativ tænkning til at skabe en
sund basis for vort arbejde, og for at lade folk i alle
landene langs med ’vejen’ opleve de konkrete fordele ved Vejen
og  Bæltet.  Denne  gang  studerer  politbureauet  dette  emne,
vigtigst er det at begribe den antikke Silkevejs – og den
maritime Silkevejs – historiske kultur, for at opsummere den
historiske erfaring, med henblik på at skubbe konstruktionen
af Bæltet og Vejen fremad under nye givne rammer, og at drage
lære af denne historiske erfaring.
”Da Bæltet og Vejen blev fremlagt, vakte det stor interesse i
mange  kredse,  og  vandt  genklang  verden  over,  og  der  kom
respons fra alle sider. Grunden til den stærke respons var
primært, at forslaget svarede til tidens krav. I hvert land
opvaktes  ønsket  om  udvikling,  hvilket  har  dybe  historiske
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rødder og basis i menneskelighed. Set fra vore rammer er dette
forslag  i  overensstemmelse  med  kravene  til  vort  lands
økonomiske  udvikling,  men  også  befordrende  for  at  drive
udviklingen i vore nabolande. Bæltet og Vejen fremkalder en
fornemmelse  for  vore  nabolandes  historie.  Den  klassiske
Silkevej var ikke bare en handelskorridor, men nok så meget en
venskabskorridor.  Med  de  venlige  kontakter  mellem  det
kinesiske  folk  og  vore  nabofolk  bevæger  vi  os  skridt  for
skridt mod vilkårene for fred og samarbejde, en opblomstring
af tolerance, af at lære af hinanden, mod en gensidig gavnlig
win-win ånd, der karakteriserede den klassiske Silkevej.
“Vi er begyndt på Bæltet og Vejen; men at bygge Bæltet og
Vejen er ikke vores opgave alene. Det kan ikke ses som blot
midlet til at opnå vores egen udvikling, men vi må bruge vores
udvikling  som  et  historisk  vendepunkt,  der  tillader  flere
lande at komme med på vores eksprestog, og at hjælpe dem med
at realiserer målene for deres egen udvikling. Det må være til
fordel for vores land, men også for andre lande. Vi må vedtage
princippet  om  retfærdighed  før  fordel,  opnå  retfærdighed
først, og fordel sidenhen, ikke være utålmodige efter succes
og umiddelbar profit, ikke udføre kortsigtede handlinger. Vi
må  planlægge  projekterne  som  et  hele,  tage  vore  egne
interesser  og  også  interesserne  af  landene  langs  vejen  i
betragtning, hvilke muligvis kan være forskellige, søge efter
flere afgørende sammenfald i fælles fordele og lade vores
entusiasme affødes i landene langs Bæltet og Vejen.”
Xi tilskyndede også kinesiske firmaer til at sætte pris på
ikke kun økonomiske afkast på deres investeringsprojekter i
fremmede  lande,  men  også  deres  omdømme  som  lovlydige  og
ansvarlige enheder.


